MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2019

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03.02/2019

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON, ESTADO DO PARANÁ, Sr.
ILARIO  HOFFSTAETTER NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  EM  CUMPRIMENTO  AO
ARTIGO 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E ARTIGO 13, § 1º DA LEI FEDERAL 8.666/1993, AINDA,
EM ATENÇÃO A LEI FEDERAL Nº 11.788, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008;  EM CONFORMIDADE
COM  AS  LEIS  MUNICIPAIS  Nº  4.511,  DE  19  DE  DEZEMBRO  DE  2012;  LEI  4.521  DE  07  DE
FEVEREIRO  DE  2013;  COM  O  DECRETO  Nº  029/2019,  DE  15  DE  FEVEREIRO  DE  2019,  E
SUPERVISIONADO PELA COMISSÃO ORGANIZADORA DO TESTE SELETIVO, CONSTITUÍDA PELA
PORTARIA Nº 146/2019, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018, PUBLICADAS EM ÓRGÃO OFICIAL DE
IMPRENSA NA DATA DE  19  DE  FEVEREIRO  DE  2019. EM  ATENDIMENTO  AOS  PRINCÍPIOS
NORTEADORES  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA,  EM  ESPECIAL  OS  DA  PUBLICIDADE,
IMPESSOALIDADE,  MORALIDADE  E  EFICIÊNCIA,  CONSIDERANDO  A  NECESSIDADE  DE
ESTABELECER  CRITÉRIOS  OBJETIVOS  PARA  SELEÇÃO  DE  ESTAGIÁRIO  NO  ÂMBITO  DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON.

TORNA PÚBLICO
I – O RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para preenchimento de vagas e
Cadastro Reserva de ESTAGIÁRIO, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas
neste Edital, conforme segue:

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - DIREITO
NOME RG DATA

NASCIMENTO
NOTA

ESTER CÔCO BRAGANTINE 10.995.601-5 14/12/1999 96
GABRIEL FELIPE KNAPP 12.371.209-9 17/03/1997 90
LUIZ FELIPE BORÇATO ULIAN 10.994.503-0 30/05/1999 89
NATHIELLY LUNARDI BONGIORNO 13.636.723-4 17/04/2000 89
ANDRESSA ISABELA DE SOUZA 12.906.586-9 28/01/2000 89
GEORDAN FERNANDO PUTZKE DE OLIVEIRA 13.172.766-6 15/03/2000 88
MARYANE FANHANI ZANFERRARI 13.177.926-7 01/02/2001 88
BRUNA LUISA RECHZIEGEL NUNES 12.470.200-3 17/03/1998 87
LAIS MARTINS BARTZ 14.004.117-3 13/04/1999 87
NICOLY ANDRESSA CANDIDO 13.014.353-9 29/09/1999 87
KELLY CAROLINE CORRÊA 12.814.330-0 05/12/1997 86
ALESSANDRO RODRIGUES DA ROSA 10.852.267-4 08/09/1995 86
PAMELA KARINE WIEDERKHER 13.523.586-5 12/10/2000 86
MARIA FERNANDA GENTELINI  SIMION 12.345.738-2 27/10/1997 85
AUGUSTO CESAR BERTI 12.669.762-7 05/09/1996 84
EDUARDO SQUERICH STANIECKI 10.776.004-0 26/01/2000 84
ISADORA RACOSKI CASSOL 9.500.099-1 19/06/1999 84
AMANDA BEATRIZ LOURIS 10.703.944-9 25/08/1997 83
NATHYELE ROSSETO WISNIEWSKI 8.477.440-5 04/04/1997 83
GUSTAVO PECH DE SOUZA 13.488.156-9 12/02/2000 83
ANA KARINA DE ARAÚJO FIGUEIREDO 13.118.776-9 03/09/2000 83
LETICIA TAMAIO ZANIELI 11.039.137-4 20/03/1997 82
EDUARDA SCHUMANN FREITAG 10.877.251-4 27/01/2000 81

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

ANA CAROLINA MIYAHARA RIERA
OBERMANN

15.264.444-2 10/05/1996 79

GUSTAVO ARAUJO ALMEIDA DE MORAIS 12.825.452-8 25/09/1998 79
CAMILA ANDRESSA BEYER 10.993.941-6 17/12/2000 79
MATEUS MAION TETZLAFF 12.605.325-8 16/04/1998 78
ELIZABETH DE AMORIN KURTZ 12.954.008-7 05/02/2000 77
HIGOR AUGUSTO NERES GOVEIA 12.319.312-1 11/08/1998 77
AMANDA LUISE DUARTE 13.053.535-6 26/06/1999 75
TALITA MARCIANA ALMEIDA FELDER 12.862.751-0 17/12/1993 74
LUANA MILENA PREVIATTI 14.453.157-4 04/06/1998 73
BRUNA CAROLINA CONSTANTINO  CORREA 12.420.201-8 18/11/1997 73
CAROLINA LETICIA VORPAGEL GLITZ 12.686.882-0 22/04/1994 71
LAINE RAIELE VERRUCK 12.937.104-8 25/11/1999 70
ANA CECÍLIA SCHMIDT 10.578.758-8 30/08/1999 69
MARCOS VINICIUS BRAMBILA 10.642.636-8 11/03/1998 67
KEZYA KAROLYNE KAIPERS 101.188.206-3 23/07/1996 65
ALINE MEIRA WEBER 12.404.864-8 01/06/1999 00
AMANDA JANUARIO 10.913.603-4 17/01/2001 00
ANTONIA LUNARDI 5.385.719-1 30/01/1973 00
BARBARA PRISCILA KAISER 12.814.178-2 14/09/1998 00
BEATRIZ DE SOUZA ADORNO 52.069.445-4 22/09/1999 00
CAMILA MALDANER ANGNES 9.833.639-7 04/10/1998 00
CAROLINE PATRICIA LIMBERGER KIST 13.433.625-0 11/11/1994 00
DEBORA SABRINA ALBRECHT 13.442.771-0 23/04/1996 00
ELIDIR MATIAS BORBA AKINLADE 11.771.123-23 19/03/1967 00
EMANUELA DE OLIVEIRA BERTOLD DA SILVA 12.814.555-9 24/03/1999 00
EMILIN KLEIN 13.740.622-5 18/04/2001 00
GABRIELA KLEINSCHIMIDT 0259801520031 22/10/2000 00
GABRIELI BEATRIZ LENZ 13.653.607-9 13/08/2001 00
GEOVANA WEBER MARQUES 10.460.890-6 20/07/1992 00
GUILHERME LUIZ KUHN 11.059.452-6 24/08/1999 00
HENRIQUE CASAGRANDE 10.609.927-8 14/05/1999 00
ISABELA COSTA 12.615.055-5 27/06/1997 00
JANAINA DE FREITAS OLIVEIRA 00.157.696-4 21/05/1988 00
JAQUELINE PATRICIA SILVEIRA DRAGUETTI 13.370.878-2 10/09/2001 00
JONAS JÕAO NISZCZAK 8.114.081-2 13/08/1983 00
JULIA HICKMANN 13.660.370-1 21/07/1998 00
LOUSIE JUNG 13.154.848-6 11/01/2001 00
MAIARA LARISSA KURTZ KAISER 12.841.773-7 16/04/1996 00
MATHEUS HUGEN 12.746.064-7 17/09/1998 00
THALLYS GUSTAVO SCHROEDER
PROCHINSKI

14.296.648-8 09/08/2001 00

VITOR PERI RUPPENTHAL 222.126.620-0 23/01/2001 00
EMILI BARBARA GERKE 9.953.626-8 23/11/2001 desclassificad

o

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – CIÊNCIAS CONTÁBEIS

NOME RG DATA
NASCIMENTO

NOTA

BIANCA MARINA LAMB 13.506.398-3 24/10/2000 95

FABIO BARBOSA GONÇALVES 114.990-5 28/01/1982 94

LUANA FERNANDA DE PAULA 11.041.796-9 05/07/1996 88

WILLIAN TIAGO LANGER 13.424.548-4 26/06/1999 88

JÉSSICA KUHN FREIBERGER 13.372.679-9 21/05/2001 88

LUAN FELIPE PICKLER 11.041.997-0 18/07/2001 87

LUCAS EDUARDO MEDIN 13.143.886-9 17/09/2000 84

BARBARA GABRIELA SCHNEIDER 13.365.476-3 01/01/2000 81

BRUNO RIBEIRO 13.082.263-0 29/11/2000 79

LUCAS ZANATTA 13.118.562-6 15/12/1999 78

LEONARDO LAMB 99113723 29/11/1995 73

GUINTHER AUGUSTO LANGER 10.852.209-7 01/02/2002 73

ALESSANDRA THUIZA BARBOSA PAPKE 13.497.448-6 25/07/2000 00

BEATRIZ SCHEUFELE 13.908.193-5 03/07/1999 00

CRISTIANE DAIANA LENZ 7.798.911-7 13/01/1988 00

DANIELA KELEN ZIGOVSKI 13.883.297-2 06/10/1995 00

ERIC VINICIUS VIDAL BINDER 12.683.687-2 17/05/2000 00

JÉSSICA APARECIDA SCHWINGEL 12.691.840-2 10/01/2000 00

JOYCE CATHARINE HOPPE 10.290.505-9 27/05/1996 00

LIZ DIAS 14.479.508-3 29/10/2000 00

MAIARA EDUARDA ROHDE SANTOS 13.685.446-0 15/02/2000 00

MAREDIL SANTO MACHADO JUNIOR 12.468.873-6 12/09/1995 00

MARILEI ULLMANN 10.133.337-0 18/10/1993 00

MARLI ENGSTER 5.787.432-5 15/07/1973 00

MAYCON DANIEL MEIRELES DA ROSA 10.675.617-1 14/07/1994 00

NATHALIA MALAGUTTI REJALA 13.060.505-2 23/09/2000 00

TAINARA GEHRING DA SILVA 10.749.478-2 01/08/1995 00

TAINARA IANKA MAAS 12.997.652-7 03.01.1996 00

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO

NOME RG DATA
NASCIMENTO

NOTA

ALEXSANDER BARBOSA PAPKE 12.898.182-9 23/06/1998 85

ERIKA CAROLINE PROCHNOW MELGAREJO 10.412.848-3 11/03/1999 82

BETHANIA DE MEDEIROS 10.877.502-5 16/01/1991 76

RUAN CAIQUE CORREIA 12.405.906-2 03/04/1997 73

PEDRO HENRIQUE MARQUES PALMA 10.838.176-0 22/07/1997 66

ALINE GEVAROVSKI 13.702.929-4 30/07/1999 00

FERNANDA RAULINO NOGUEIRA 4492660 16/04/1992 00

INGO ARTUR BOENO MARTINS DE OLIVEIRA 6.896.023-1 13/03/1991 00

JUSSARA PEREIRA 9.034.204-5 19/08/1986 00

LICIANE BRESSLER 8.474.384-4 07/02/1983 00

TATIANE APARECIDA WILLY 12.354.649-31 12/07/1989 00

VANESSA BETINA SIMON 10.251.050-0 11/04/1993 00

WESLEY YURI BENTO ABRREU DE PAULA 12.561.183-4 29/08/1994 00

EDUARDO AUGUSTO KLEIN DE SOUZA 13.459.673-2 28/07/2001 desclassificado

JEFFERSON VORPAGEL KLEIN 10.239.878-5 13/02/1992 desclassificado

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR  -   ADMINISTRAÇÃO

NOME RG DATA NASCIMENTO NOTA

ANA CAROLINA DA SILVA PINATTI 13.802.368-0 19/01/2001 90

THIAGO ZENILDO DOS SANTOS UHRY 13.438.837-4 01/05/2001 85

FERNANDA LORES TESSARI 14.298.865-8 17/04/2000 83

LUCAS RAFAEL BERTOLDI SCHAEDLER 9.477.679-1 15/05/1988 78

KELI MEYER PASZTETNIK 13.754.223-4 06/03/2001 77

MARCOS DO NASCIMENTO LOURENÇO 12.905.490-5 12/09/1996 76

LARISSA APARECIDA PAULINO DA SILVA 14.571.554-7 11/06/2000 76

GUSTAVO ANDRZEJEWSKI 14.003.045-7 31/07/2001 75

GABRIELA ALESSSANDRA KEHL DA SILVA 12.935.219-1 29/06/1999 73

JEFERSON CRISTIANO STEFFENS 10.556.805-3 10/12/2001 73

ANGELA MARIA MATTER DA ROSA 15.182.152-9 21/10/1982 65

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

BRUNA EDUARDA DA SILVA PETRY 14.349.192-7 14/06/1997 00

DEBORAH SABRINA BLEICH LETTNIN 13.248.508-1 30/03/2000 00

DENISE DANIELE MUHLBIER 8.975.735-5 30/01/1993 00

EDIELLA DOANI GRIEP 13.446.547-6 07/09/2000 00

EDUARDA MILENA MULLER 13.163.214-2 18/08/1999 00

FELIPE STEFFENS 8.893.005-3 11/05/1995 00

INGRID RECHI DA SILVA 14.829.887-4 29/05/2000 00

JENNYFFER ALVES GOMES 10.594.864-6 05/09/1994 00

JOÃO VITOR HICKMANN 13.660.345-0 27/01/2002 00

KARINA EDUARDA ZUZE WEISS 13.528.516-09 26/03/2000 00

LARISSA RIBEIRO BOUFLER 12.848.529-5 19/04/2000 00

MILEIA LIANDRA KLITZKE 13.026.963-0 21/07/2000 00

NATANA MULLER 12.944.625-0 29/05/2000 00

NATHALIA GABRIELA REGNER 13.603.910-5 10/06/1999 00

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR  -    GESTÃO PÚBLICA

NOME RG DATA
NASCIMENTO

NOTA

ROBSON AGUIRRE 9.093.802-9 16/05/1986 00

SIRLENE MARIA BREMEN KIST 14.164.138-7 01/05/1973 00

ESTAGIÁRIO ENSINO  MÉDIO -  MODALIDADE NORMAL

NOME RG DATA
NASCIMENTO

NOTA

VANESSA ALINE GENZ 13.677.015-2 16/06/2002 89

GABRIELA EDUARDA RODRIGUES 13.694.312-0 25/02/2003 89

JÉSSICA KREIN 13.104.555-7 27/05/2002 87

MARIA KAROLINE SILVA PINTO 14.087.336-5 22/01/2001 82

MARLI MARLEI ZASTROW ACOSTA 14.006.326-6 12/02/2003 82

FELIPE GOLDANI KIRCHHOFF 10.852.381-6 28/03/2002 81

BIANCA MAISA PINHEIRO DA SILVA 11.042.012-9 28/01/2003 80

ANDRÉ FERNANDES ROSA 14.781.353-8 20/03/2003 79

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

MONICA DE ABREU MALDONADO 14.715.569-7 09/06/2003 79

MARLON GUIMARÃES FREITAG 13.835.543-8 28/07/2003 79

LUCAS DAMIR GALL DE MESQUITA 14,075.842-6 24/10/2003 79

FABIANA SOARES ROSA 14.142.312-6 20/12/2002 78

EDU THIAGO ZARNOTT  BENAVIDES 12.907.356-0 07/01/2003 78

KAUHANA GABRIELLY GOMES EVANGELISTA 13.435.212-4 06/09/2003 78

VITÓRIA COSTA DE LARA 14.931.676-0 01/09/2001 77

FERNANDA DESENGRINI MALICOWSKI 13.381.147-8 21/11/2000 75

LUCAS LOPES TRINDADE 12.802.602-9 19/10/2003 75

FLAVIA MARTINS PACHECO 14.271.594-5 19/06/2002 74

JESSICA ALANA NIECZUR 14.946.696-7 13/11/2002 74

MARCIELI CAROLINA VOLK 15.019.993-0 16/02/2001 72

ALINE DE OLIVEIRA 13.997.382-8 18/04/2002 71

RYAN GUSTAVO MULLER CHAGAS 13.165.372-7 20/12/2001 70

MARIA EDUARDA MONTEIRO 13.655.061-6 23/02/2003 68

JHOENDER DOMINGOS CORREA 11.132.520-0 31/07/2003 67

LARISSA DOS REIS ANTUNES 13.415.357-1 11/09/1998 65

IGOR DE OLIVEIRA GUEDES DA SILVA 13.216.386-3 18/03/2000 65

ALICE DUARTE GUIMARÃES 12.715.984-0 27/09/2002 00

ANDERSON HENRIQUE SANTOS WEISS 14.384.503-6 28/10/1999 00

BIANCA GEOVANA COSTANECKI 14.271.501-5 09/09/1999 00

BIANCA NAGALI DA SILVA 13.337.537-6 28/07/1997 00

CAUÃ POPPI 14.974.836-9 14/08/2003 00

CLAUDIO GARCIA DOS SANTOS 5.758.512-9 30/05/1973 00

DANIEL SIMÃO HAAB 13.337.708-5 11/06/1998 00

DIONY KAMILA DA ROSA 10.383.346-9 20/08/1991 00

DJENIFER AMANDA TEIXEIRA 14.524.812-4 01/05/2002 00

DJOVANE RAFAEL RUBENICH DOS SANTOS 14.069.619-6 12/02/2000 00

EDUARDA KEMPFER SOLF 13.533.715-3 28/05/2003 00

ELIANI MOMBACH 7.500.136-3 21/06/1975 00

FERNANDA VIVIANI DA SILVA 9.201.927-6 28/09/1985 00

GEOVANA TALIA HOELSCHER NAKONIECZNY 10.877.760-5 21/07/2003 00

GIANE KARINE LEITE PEREIRA 10.936.832-6 27/06/1996 00

GUILHERME MARCHI 12.755.329-7 23/04/2003 00

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

JAINE KALMBACH 13.265.084-1 01/09/2000 00

JANAINA KETHLIN OLIVEIRA MACHADO 12.966.322-7 23/05/2001 00

JANICE BAUMGRDT 13.195.588-0 18/06/2000 00

JAQUELINE SOUZA DA CRUZ 12.715.251-9 11/01/1994 00

JHONATAN HENRIQUE ZWAN ROSA 14.091.646-3 18/07/2002 00

JOÃO PEDRO THOMÉ STRASSBURGER 13.275.207-2 29/08/2002 00

JONATHAN KAHENLER 13.117.631-7 24/02/2001 00

JULIANA DATTEIN 12.400.890-5 18/06/2001 00

KAUAN RAY BOHER DA SILVA 13.350.657-8 21/01/2002 00

LARIANE DA SILVA BECKER 14.762.317-8 07/10/2004 00

LEANDRO CRISTIANO  VOLZ 6.614.567-0 28/10/1984 00

LINDAMIR LEANDRO BECKER 7.521.624-6 29/03/1981 00

LUCIANA DIAS HOMA 10.324.405-6 21/10/1991 00

MARCO AURÉLIO DA PAZ RODRIGUES 13.983.931-5 30/05/2003 00

MARIA APARECIDA FEMININO GONÇALVES 9.585.819-8 13/01/1988 00

MARIANA FACHI 14.193.149-0 01/03/2003 00

MARILENE APARECIDA SIMÕES 12.896.208-5 03/06/1994 00

MARINA GABRIELY HEINZ GOMES 13.356.433-0 24/08/2001 00

MATEUS EDUARDO DOS SANTOS 12.578.336-8 02/11/1994 00

RAFAELA MARIA SELATCHEK RODRIGUES 14.394.297-0 28/05/2000 00

RAFAELA SENGER 14.249.953-3 23/04/2003 00

RAFAELLA KOLLEMBERG 12.777.240-1 05/01/2003 00

RODRIGO IZIDORO DOS SANTOS 13.213.211-9 29/08/2001 00

SAMARA JAQUELINE FULBER 12.775.543-4 03/09/2003 00

SÂMARA LÚCIA DA COSTA 9.872.088-0 12/05/1988 00

SILVIA MARTINS DE CASTRO 7.152.699-2 10/07/1979 00

SINTHIA EMANUELLY KLUMB DORNELLES 13.703.111-6 05/06/2001 00

STEFANY 13.706.389-1 02/06/2000 00

STÉFANY DA SILVA ARAÚJO 13.287.569-3. 17/06/1994 00

SUANI CAROLINE HELFENSTEIN DE ALMEIDA 13.520.968-6 24/07/2002 00

SUZANA FAVERO 7.971.246-9 29/01/1980 00

TAIS DALILA SCHROEDER 13.065.552-1 03/11/2000 00

TAÍS FONTES SCHLICKMANN 13.947.647-6 26/06/2003 00

TATIANE CRISTINA MICHELSON 8.596.964-1 29/09/1987 00

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

THAINARA BENTHAC 10.449.920-1 31/03/2002 00

THAIS KAROLINE LAMBRECHT 13.112.827-4 28/02/2001 00

YASMIN REGINA KERKHOVEN LOURENÇO 10.852.339-5 25/04/1999 desclassificado

II. Critério de desempate:
a) estiver cursando o período letivo mais avançado e, persistindo o empate;

b) possuir maior idade;

c) persistindo o empate, por sorteio.

III- Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado final poderão procurar a Secretaria
Municipal de Educação,  impreterivelmente no dia 24 de abril de 2019, no horário de expediente da
Prefeitura Municipal, das 8h às 11h45min e das 13h15min à 17h.

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 22 de abril de 2019.

Ilario Hoffstaetter                                                                                     Alaercio Vianei Pinati

          Prefeito em exercício                                                                Presidente da comissão organizadora